[170] I tem una paleta velle de ferro. 

En lo spitall atrobi les cozes saguents : 

Primo un parell de dalzes negres velles; foren donades a la dona 
muller del dit defunt. 

í tem un gipó vell de drap negre. 
í t e m un mantó de drap negre vell sotill; fonch donat per vestir 

les infantes. 
í tem un guonell blau forrat de blanquet. 
I tem una cota vella sotill sens managues, negra, le qual fonch 

donada per vestir lo fill. 
í tem un guonell negre vell. 
í t e m diversos papes pintats e deboxats. 
í t e m un gipó de Osteda. 
í t e m atrobí en la dita heretat unes casses situades dins la ciutuat 

de Mallorques en le parròquia de Sent J a c m e , sats prop lo Forn Cremat, 
í tem en les dites casses atrobí sinch pavessos. 
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Hec et non alia bona inveni in dieta hereditate predicti Rafaellis 
Monells quondam que ad meam notitiam pervenerunt (...). 

Quod est actum, in civitate Maioricarum, die lune undecima, men-
sis januarii , anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexa
gésimo octavo. Signum mei Iohannis Rossató, tutoris predicti, qui hec 
laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt venerabilis Gpuillermus Brunet, rector ec
clesie parrochialis Sancti Michaelis et discretus Bartholomeus Vaquer, 
cirurgicus et civis Maioricarum. 

AHM. P, Joan Castell, I Inventar. 1455-83 , ff. 8 8 - 9 0 v. 

12 

Acta de procuradoria del cartògrafo Gabriel Soler. 
2 7 - 2 - 1 4 6 6 . 

Ego Gabriel Soler, buxolerius, civis Maioricarum ex certa scientia 
constituo et ordino vos discretum Jacobum Laneres, notarium, civem 
maioricensem presentem, procuratorem meum videlicet ad agendum du-
cendum tractandum et fine debito terminandum omnes et quascumque 
causas sive lites et qüestiones quas inter me t a m agente quam deffen-
dente ex una parte et alias quascumque personas tam agentes quam 
deffendentes parte ex al tera dans vobis plenum posse quod pro hiis et 
eorum occasione possitis in quibuscumque curiis et corani quibuscumque 
dominis officialibus etc. (...). 

Testes: Ioannes Caselles et Jacobus Cortey, procuratores cives Maio
ricarum. 

AHM. P, Joan Castell, Actes 1465-66, f. 74 v. 

13 

Pere Roseli, cartògrafo, adquiere una pieza de paiio para su uso 
personal. 

1 5 - 7 - 1 4 6 3 . 

Ego Petrus Rossell, buxolerius, civis Maioricarum, gratis (...) recog-
nosco debere vobis venerabili Thome Cirera, mercatori Maioricarum, 
V i l l i libras, XV solidos regalium Maioricarum minutorum, pretio qua-
rum a vobis emi quendam pannum album setzè lane de la terra pro 
induendo me et personam meam etc. unde rerum etc. promitto solvere 
hinc ad tres menses etc. Obligo nomine deposito et bona etc. et foro 
etc. Necnon iuro etc. est tum certum quod vos tencris in pignore hunum 
cubertor listat ab la cuberta de cotonine listada de listes vermelles e 
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blaves ab barres blanques e la sabantr.?] de tela blava et unam capa 
porta de duas figuresi?] etc . 

Testes : Antoni Rovellat, curritor auri civis et Iohannes Valls. 

AHM. P, Pere Moranta, Prot. 1463, f. 63. 

14 

Venta de un huerto, cercano a la vPorta PintadaD, por el cartó
grafo Jaume Bertrán al mercader Felip Tudela. 

4-6-1490. 

Ego Jacobus Ber t rán , buxolerius Maioricarum, gratis vendo vobis 
Phelipo Tudela mercatori Maioricarum, presenti, quoddam ortum meum 
e x t r a menia presentís civitatls ex t ra Por tam Deplctam, prope quendam 
ortum qui est honorabilis Guillermi Jolit, quemquidem ortum tenetur 
sub alodio et directo dominio reverendi prepositi Terracone ad presenta-
tionem fatiche decem dierum ad mercedem de laudimio et tenetur etiam 
per honorem Iohannem de Sales ad censum decem solidorum anno 
quolibet solvendorum quarta mensis febroaril in quo tenetur sub dic
to alodio per honorabilem Iohannem Nicolaum ad censum quatuor 
llbrarum census anno quolibet solvendarum X I septembris et affron-
ta tur ex una parte cum via publica que itur ad monesterium Beate 
Marie Angelorum et ex alia parte cum quodam orto venerabilis B a r t o 
lomei Alemany presbiteri. Et ex alia parte ad quodam horto venerabilis 
Guillermi Jolit mercatoris Maioricarum predictum itaque ortum prout 
superius affrontatur etc. Cum omnibus integritatibus etc. El generaliter 
etc . Pretio videlicet X X I I librarum regalium Maioricarum minutorum 
encameratorurn quas habul numerando in presentía notarli et testium 
lnfrascrlptorum. Unde rerum etc. E t doli et legi etc. Remitto et dono 
etc. Constltuens etc . E t titulo et ex causa etc . Doli bona etc .* 

Testes : Guillermus Font, parator , et Simon Cardona, vlrgarius Maio
ricarum. 

AHM. P, Pere Moralità, Manuale 1490 f. 45 v. 

• Hago gracia del documento (6-5-1490) en que compró el huerto al botero 
Nicolau Vicens por 6 libras. Allí se habla siempre del mercader Guillem Toli, se
guramente por error. AHM. id. f. 40. 

15 

Rafel Loret, "mestre de cartes de navegar", vive en la calle del Mar 
en una casa adquirida el año anterior. 

12-12-1436. 
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Raffael Loret, magister car tarum navigandi, confiteor vobis hono-
rabilibus dominis commissariis, me habere, tenere et possidere in vico 
ohm Maris, civitatis Maioricarum, in porcione sedis Maioricarum, quas-
dam domos meas quae tenentur per reverendum dominum episcopum 
et honorabiles prepósitos Maioricarum et sub corum directo dominio et 
alodio ad mercedem de laudimio; tenentur etiam una cum aliis domi-
bus contiguis sub dicto alodio per successores venerabilis Pelagii Unic, 
militis quondam, ad ccnsum duodecim librarum solvendarum in festo 
Nativitatis Domini quae fiuunt pro dictis domibus meis sex librae et pro 
allis domibus possessor ipsarum tenetur solvere alias sex libras.